Потым дэмакратычным шляхам, праз вы-
бары, прадугледжвалася скліканне Белару-
скага ўстаноўчага сейма. Бальшавікі не былі
ўпэўнены, што яны атрымаюць большасць
пры сапраўды дэмакратычных выбарах. Тут
яскрава праявілася іх імкненне да аднапар-
тыйнай дыктатуры.

Пасля разгону з'езда частка яго дэлегатаў
сабралася ў чыгуначным дэпо і 18 (31)
снежня 1917 г. было прынята рашэнне аб
перадачы краёвай улады Радзе Усебелару-
скага з'езда. 21 снежня 1917 г. Рада Усе-